PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 694/2024

Autoria: MONICA MORANDI
Assunto: Informagébes sobre a execugdo da Lei n® 6.613/2024 - Equoterapia.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 17 de junho de 2024.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

Resposta n° 2 ao Requerimento n°® 694/2024 - Processo 2626/2024 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA ROSSI DE GODQY:29281705885 em 18/06/2024 as 11:37:35, e
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Proc. Administrativo 3- 8.617/2024

De: JoaoV.-SS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 13/06/2024 as 10:02:10

Setores envolvidos:

SS, SG-DRI

152 SESSAO - REQUERIMENTO 694

Segue resposta requerimento n° 694/2024.

Joao Gabriel Vieira
Secretario da Saude

em exercicio

Anexos:
Resposta_requerimento_n_694_ 2024.pdf
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Valinhos, 11 de junho de 2024

Em resposta ao requerimento n® 694/2024 de autoria da
vereadora Monica Morandi temos a informar:

1- Quais tramites administrativos foram adotados até o momento para a
regulamentacdo da presente Lei?

Resposta: Estamos em analise e estudos minuciosos para aplicabilidade
futura.

2- Qual a previséo para execuc¢ao da legislagdo mencionada?

Resposta: De acordoe com o mencionado na resposta anterior

3- Atualmente, ha pacientes que fazem Equoterapia como tratamento
terapéutico custeado pela municipalidade?

Resposta: Sim.

4- Em caso afirmativo, solicito uma explanagéo sobre o nimero de pacientes,
critérios de selecéo e resultados obtidos, bem como, meio de contratagéo do
Servico.

Resposta: Atualmente o municipio atende um paciente em Equoterapia, com
indicagdo médica. Os servigos sdo contratados atraves de orgamentos
obtidos na regiéo.

José Cilas Gomes Pereir

Dir. Departamento de Programas

Jodo bnMrja

Secretario dd Salilde em exercicio

Assinado digitalmente por JOAO

GABRIEL VIEIRA

Papel: Parte

(CPF 339.244.018-37)
Data: 13/06/2024 10:02:33 -
03:00




	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1X75J8J1S2RJ935P
		2024-06-18T11:37:35-0300




